PROJETO DE LEI Nº 122/2022

Data: 27  de setembro de 2022

Dispõe sobre denominação do Ponto de Mototaxi, localizado no Bairro Jardim Primavera, no Município de Sorriso - MT.

MAURICIO GOMES – PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, em conformidade com o artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° Fica denominada de “Valdir Augusto dos Santos”, no Ponto de Mototaxi, localizado no Bairro Jardim Primavera, no Município de Sorriso - MT.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de setembro de 2022.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	GOLMINI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	   ACACIO   AMBROSINI
    Vereador Republicanos
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	GILBERTO SOARES
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS

[bookmark: _GoBack]
Esta denominação é um reconhecimento a Valdir Augusto dos Santos, nascido 17/08/1964, na cidade de São Pedro da Cipa- MT, casado, pai de 03 (três) filhos.

No ano de 2016, veio para o município de Sorriso, junto com sua família.

Valdir desde quando chegou em Sorriso, começou a trabalhar na empresa Cooperviso no período noturno como vigia e durante o dia trabalhava como mototaxista.

Valdir por ser mototaxista, era conhecido por muitas pessoas.

Veio a Falecer no dia 11/07/2021, devido ao Covid 19, deixando sua esposa, filhos, admiradores, muitos amigos e uma lição de caráter, honestidade, comprometimento, era um pai super dedicado e sempre prezou pelo bem estar de sua família.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	GOLMINI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	GILBERTO SOARES
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB